- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政科研〔2023〕13号

关于公布我校获广西教育科学“十四五”
规划 2023 年度学校党的建设工作等十个

专项课题立项名单的通知

各二级学院，各单位：

根据《广西教育科学规划领导小组关于公布广西教育科

学“十四五”规划 2023 年度学校党的建设工作等十个专项

课题立项的通知》桂教科学〔2023〕21号。我校共有 7个项

目获立项。现将有关事项通知如下：

二、成果要求

本次立项的专项课题中，幼儿园保育教育质量提升专项

课题、特殊教育专项课题研究周期为 3年，其余专项研究周

期为 2年，研究期限自课题获批立项之日起计算，原则上均

不得延期

一、课题经费

本次立项的专项课题研究经费均为自筹，我校按照文件

要求，对自筹经费重点课题，学校资助每项课题经费 1万元；

对自筹经费一般课题，学校资助每项课题经费 0.5万元。

。

专项课题申请结题时，均需按照广西教育科学规划课题

更正重印

- 2 -

管理要求提交结题材料。获批立项的专项重点课题，原则上

需在中文核心期刊中公开发表论文不少于 1篇，或在省级及

以上中文专业期刊中公开发表论文不少于 2篇，或专著书稿

1部；获批立项的专项一般课题，原则上需在省级及以上中

文专业期刊中公开发表论文不少于 1篇。其他预期成果要求

以《广西教育科学规划领导小组关于组织开展广西教育科学

“十四五”规划 2023 年度学校党的建设工作等十三个专项

课题申报工作的通知》（桂教科学〔2023〕11号）的申报公

告当中的补充说明为准。课题公开发表研究成果需在醒目位

置独家注明“广西教育科学‘十四五’规划 2023 年度专项

课题+《课题名称》+（课题编号）”字样，未独家注明的公

开发表成果，不视为该课题的研究成果。

研究成果应为课题获批立项后、研究期限内的成果，与

课题研究主题无关的材料，不得列入本课题的研究成果。除

研究总报告外，课题负责人至少为一篇研究成果（包括著作、

论文、咨政报告等）的第一作者、通讯作者或独立作者。

三、课题管理

本次立项的专项课题由广西教育科学规划领导小组办

公室通过广西教育科学规划课题管理信息系统按《广西教育

科学规划课题管理办法》等 4个文件（桂教科学〔2018〕15

号）要求进行过程管理、成果鉴定和办理结题手续。广西教

育科学规划领导小组办公室有权对课题研究成果进行使用、

宣传和转化推广。课题研究相关表格可登录广西教育科学规

划领导小组办公室官方网站查看。

i# « ± ^ M* A M « M f 31M M
( https://ghkt.gxeduyun.edu.cn)

it#

WAS.

It#: “+Ei” 2023

Wfftf AASMASA#

- 3

https://ghkt.gxeduyun.edu.cn

- 4 -

附件：

桂林学院获广西教育科学“十四五”规划
2023年度学校党的建设工作等十个专项

课题立项名单

课题编号 课题类别 课题名称
课题

负责人和成员

2023ZJY196
自筹专项课

题重点课题

新时代民办高校党建带团

建的实践探索

唐文红、廖 莎、王 瑞、

罗晗婧、许承婷、黄莉丹、

周 杰、刘瑞芬、诸葛明强、

邱胜昇、刘玲娟

2023ZJY273
自筹专项课

题一般课题

高校党团工作与思想政治

教育协同发展的路径研究

谢鹃霞、韩 磊、贺春先、

甘华成、汤 靖、陈 彪、

刘竹青、赵 玲、吴东艳、

石盼盼

2023ZJY333
自筹专项课

题一般课题

积分制视域下民办高校学

生党支部建设路径研究

张 丽、刘显林、陈俊杰、

陈玉婵、翟 彦、王少鹏、

谢海云

2023ZJY516
自筹专项课

题重点课题

高等教育数字化转型视角

下“政-家-校-社”网络协同

育人模式研究

梁晓珊、杨庆庆、彭润华、

伍林蓉、刘亮龙、庞仙梅、

吕思雅、康正晓、唐 灏、

刘 莹

2023ZJY594
自筹专项课

题一般课题

高校网络思政教育资源的

建设研究

秦一涵、黄文敏、杨晓敏、

王 珩、唐茂妮、韦俊志

2023ZJY900
自筹专项课

题一般课题

交互式课程模式下大学生

财经素养课程开发与研究

顾文婷、段昕延、邢 祎、

黄启新、郑丽英、梁娟娟、

唐咸平、高艳玲、李 婕

2023ZJY936
自筹专项课

题一般课题

基于社会资本理论的财经

素养教育对广西乡村振兴

的作用机制研究

梁娟娟、谢海娟、庞仙梅、

黄达伦、梁晓珊、郑丽英、

顾文婷、谢乐琪

桂林学院学校办公室 2023年 12月 18日印发